
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация
Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2,
тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp  77@  mail  .  ru  

ПРИКАЗ
28.03.2025                                                                                                       № 83-1

с. Прибрежное

Об организации приема заявлений в 1 класс 
на 2025-2026 учебный год
 

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  29.12.2012г.  №  273-ФЗ  «  Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на 
обучение  по  образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и 
среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства  просвещения 
Российской  Федерации  от  02.09.2020г.  №  458,  Правилами  приема  на  обучение  в 
муниципальную  бюджетную  общеобразовательную  организацию  Прибрежненская 
средняя  школа  имени  командующего  Воздушно-десантными  войсками,  генерал-
лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина муниципального образования «Старомайнский 
район» Ульяновской области, утвержденными приказом от 28.03.2025 № 83

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закрепленной 
территории МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина на 2025 - 
2026 учебный год, начать 1 апреля 2025 года и завершить 30 июня 2025 года. Для детей, 
не  проживающих  на  закрепленной  за  ОО  территории,  прием  заявлений  о  приеме  на 
обучение в первый класс начинается 6 июля 2025 года до момента заполнения свободных 
мест, но не позднее 5 сентября 2025 года. 
2. Булычевой А.В., делопроизводителю школы, организовать прием заявлений в первый 
класс на 2025-2026 учебный год в соответствии с действующим законодательством.
3.  Назначить  ответственными  лицами  за  ведение  базы  данных  автоматизированной 
информационной системы «Е-услуги. Образование: Приемная компания в 1 класс»:

 Погодину Н.М. – основным ответственным лицом;
 Фокину Н.В. – замещающим ответственным лицом. 

4.  Ответственным  лицам  начать  работу  по  организации  формирования  приемной 
компании в системе «Е-услуги» (единый Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций). 
5. Устимовой Л.А., диспетчеру, разместить необходимую информацию о приеме в первый 
класс на официальном сайте школы. 
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Н.М. Погодина

С приказом ознакомлены и согласны: 
№пп ФИО Дата Роспись

1 Фокина Н.М.
2 Булычева А.В.
3 Устимова Л.А.

mailto:nmp77@mail.ru



		2025-04-09T15:03:16+0300
	с. Прибрежное
	Погодина Надежда Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




